



ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.08.2024 № 629

О внесении изменений в
областную государственную
программу «Развитие образования
в Смоленской области»

Правительство Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в раздел 4 областной государственной программы «Развитие образования в Смоленской области», утвержденной постановлением Администрации Смоленской области от 29.11.2013 № 984 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 27.12.2013 № 1173, от 14.02.2014 № 72, от 27.02.2014 № 131, от 29.04.2014 № 326, от 18.06.2014 № 435, от 10.07.2014 № 495, от 21.08.2014 № 596, от 29.08.2014 № 607, от 24.10.2014 № 728, от 14.11.2014 № 775, от 28.11.2014 № 804, от 30.12.2014 № 960, от 10.03.2015 № 97, от 17.04.2015 № 222, от 08.05.2015 № 281, от 08.05.2015 № 285, от 11.06.2015 № 331, от 20.07.2015 № 421, от 10.08.2015 № 506, от 02.09.2015 № 547, от 16.10.2015 № 647, от 10.12.2015 № 789, от 22.12.2015 № 832, от 29.12.2015 № 898, от 10.02.2016 № 46, от 25.02.2016 № 83, от 02.03.2016 № 107, от 31.03.2016 № 183, от 01.04.2016 № 189, от 27.04.2016 № 243, от 23.05.2016 № 280, от 17.06.2016 № 332, от 28.06.2016 № 361, от 29.06.2016 № 382, от 22.08.2016 № 494, от 28.09.2016 № 578, от 02.11.2016 № 648, от 27.12.2016 № 779, от 30.12.2016 № 843, от 14.02.2017 № 57, от 03.03.2017 № 97, от 20.04.2017 № 246, от 31.05.2017 № 365, от 19.07.2017 № 488, от 04.08.2017 № 507, от 12.10.2017 № 694, от 13.10.2017 № 697, от 25.12.2017 № 894, от 12.03.2018 № 129, от 19.04.2018 № 225, от 23.05.2018 № 305, от 28.05.2018 № 339, от 19.07.2018 № 500, от 06.08.2018 № 505, от 18.09.2018 № 607, от 10.10.2018 № 640, от 19.12.2018 № 886, от 27.12.2018 № 939, от 01.02.2019 № 25, от 28.02.2019 № 81, от 06.03.2019 № 95, от 29.05.2019 № 323, от 03.07.2019 № 389, от 04.07.2019 № 394, от 11.09.2019 № 523, от 27.09.2019 № 570, от 27.11.2019 № 710, от 19.12.2019 № 778, от 20.12.2019 № 784, от 30.12.2019 № 842, от 28.04.2020 № 248, от 10.06.2020 № 333, от 20.07.2020 № 436, от 23.07.2020 № 443, от 07.08.2020 № 487, от 12.08.2020 № 497, от 19.08.2020 № 509, от 25.09.2020 № 576, от 23.10.2020 № 639, от 25.12.2020 № 830, от 26.12.2020 № 851, от 12.03.2021 № 142, от 20.05.2021 № 311, от 29.07.2021 № 497, от 05.08.2021 № 524, от 30.08.2021 № 562, от 29.09.2021 № 635, от 28.12.2021 № 873, от 29.12.2021 № 887,

от 24.02.2022 № 92, от 25.02.2022 № 102, от 11.05.2022 № 292, от 02.06.2022 № 359, от 28.06.2022 № 431, от 03.08.2022 № 527, от 18.08.2022 № 575, от 13.09.2022 № 641, от 18.10.2022 № 727, от 17.11.2022 № 841, от 23.11.2022 № 860, от 13.12.2022 № 933, от 28.12.2022 № 1061, от 29.12.2022 № 1086, от 01.03.2023 № 70, от 02.03.2023 № 72, от 04.04.2023 № 148, от 22.05.2023 № 254, от 20.06.2023 № 317, от 28.07.2023 № 430, от 07.08.2023 № 461, от 16.08.2023 № 482, постановлений Правительства Смоленской области от 03.11.2023 № 54, от 17.11.2023 № 94, от 30.11.2023 № 152, от 25.12.2023 № 252, от 28.12.2023 № 294, от 27.03.2024 № 191, от 21.05.2024 № 342, от 16.07.2024 № 515), следующие изменения:

1) в подразделе 11:

- в пункте 11.9:

- в графе 5 цифры «1 283 421,08» заменить цифрами «1 473 291,08»;

- в графе 6 цифры «459 489,46» заменить цифрами «649 359,46»;

- в пункте 11.10:

- в графе 5 цифры «26 585,58» заменить цифрами «29 581,44»;

- в графе 6 цифры «10 024,14» заменить цифрами «13 020,00»;

- после пункта 11.24 дополнить пунктом 11.25 следующего содержания:

11.25.	Обеспечение выплаты ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями государственных общеобразовательных организаций и профессиональных образовательных организаций, муниципальных общеобразовательных организаций	Министерство, органы местного самоуправления (по согласованию), областные государственные общеобразовательные организации	федеральный бюджет	7 030,80	7 030,80	-	-
--------	---	---	--------------------	----------	----------	---	---

- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:

- в графе 5 цифры «26 213 491,00» заменить цифрами «26 413 387,66», цифры «2 529 920,36» заменить цифрами «2 729 817,02»;

- в графе 6 цифры «8 856 200,81» заменить цифрами «9 056 097,47», цифры «881 289,20» заменить цифрами «1 081 185,86»;

2) в подразделе 13:

- в пункте 13.3:

- в графе 5 цифры «52 367,04» заменить цифрами «60 790,38»;

- в графе 6 цифры «18 619,20» заменить цифрами «27 042,54»;

- после пункта 13.6 дополнить пунктом 13.7 следующего содержания:

13.7.	Обеспечение выплаты ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объ-	Министерство, областные государственные организации	федеральный бюджет	338,52	338,52	-	-
-------	--	---	--------------------	--------	--------	---	---

	единениями государственных общеобразовательных организаций и профессиональных образовательных организаций, муниципальных общеобразовательных организаций						
--	--	--	--	--	--	--	--

- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:

- в графе 5 цифры «2 374 626,67» заменить цифрами «2 383 388,53», цифры «52 367,04» заменить цифрами «61 128,90»;

- в графе 6 цифры «789 654,47» заменить цифрами «798 416,33», цифры «18 619,20» заменить цифрами «27 381,06»;

3) в подразделе 16:

- в пункте 16.7:

- в графе 5 цифры «112 896,36» заменить цифрами «125 401,76»;

- в графе 6 цифры «39 307,36» заменить цифрами «51 812,76»;

- после пункта 16.20 дополнить пунктом 16.21 следующего содержания:

16.21.	Обеспечение выплаты ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями государственных общеобразовательных организаций и профессиональных образовательных организаций, муниципальных общеобразовательных организаций	Министерство, областные государственные организации	федеральный бюджет	468,72	468,72	-	-
--------	---	---	--------------------	--------	--------	---	---

- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:

- в графе 5 цифры «4 102 106,86» заменить цифрами «4 115 080,98», цифры «112 896,36» заменить цифрами «125 870,48»;

- в графе 6 цифры «1 498 840,82» заменить цифрами «1 511 814,94», цифры «39 307,36» заменить цифрами «52 281,48»;

4) в подразделе 17:

- в пункте 17.17:

- в графе 5 цифры «7 500,00» заменить цифрами «7 380,00»;

- в графе 6 цифры «2 500,00» заменить цифрами «2 380,00»;

- после пункта 17.20 дополнить пунктом 17.21 следующего содержания:

17.21.	Изготовление наград Смоленской области и удостоверений к ним	Министерство	областной бюджет	120,0	120,0	-	-
--------	--	--------------	------------------	-------	-------	---	---

5) в позиции «Всего по Государственной программе»:

- в графе 5 цифры «49 188 689,02» заменить цифрами «49 410 321,66», цифры «4 766 403,86» заменить цифрами «4 988 036,50»;

- в графе 6 цифры «18 205 254,38» заменить цифрами «18 426 887,02», цифры «2 406 711,46» заменить цифрами «2 628 344,10».

Губернатор
Смоленской области



В.И. Анохин